Протокол заседания комиссии по оценке и выбору победителя

запроса предложений № 1184199

№ 1184199-И 04.03.2019

Место проведения запроса предложений
Информационно-аналитическая и торгово-операционная система B2B-Center, размещенная в интернет по
адресу www.b2b-center.ru

Место заседания комиссии
Калининград ул. Театральная 34

Дата и время проведения запроса предложений
Дата начала запроса предложений: 11.02.2019 14:55
Дата окончания запроса предложений: 21.02.2019 15:00

Сведения о заказчике
Открытое акционерное общество "Калининградская генерирующая компания" (236006, Калининградская обл.,
г. Калининград, ул. Правая Набережная, д. 10 а)

Предмет запроса предложений
Название товара (услуги): ЗАПРОС ПРЕДЛОЖЕНИЙ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ на право заключения
договора на выполнение внестадийной работы по разработке мероприятий, связанных с технологическим
присоединением Ушаковской ВЭС, и обоснованию применения систем накопления электроэнергии или
управляемых шунтирующих реакторов в схеме выдачи мощности Ушаковской ВЭС
Краткое описание лота:
Количество товара (услуг): 1 ед
Цена за единицу товара (услуги): 8 266 000,00 руб. (цена без НДС)
Общая стоимость контракта: 8 266 000,00 руб. (цена без НДС)
Условия оплаты:
в соответствии с условиями Закупочной документации
Условия поставки:
в соответствии с условиями Закупочной документации

Сведения об участниках запроса предложений, подавших заявки

 ООО "ИЦ МЭИ" (Петрова Л.) 6 600 000,00 руб. (цена без НДС), 21.02.2019 в 09:52:36
 ООО «ЭФ-Инжиниринг» (Белкин М.И.) 8 000 000,00 руб. (цена без НДС), 21.02.2019 в 13:58:48
 ООО ИЦ "ЭНЕРГОРАЗВИТИЕ" (Газетдинов Р.Ф.) 8 182 500,00 руб. (цена без НДС),

21.02.2019 в 11:44:49
 АО "НТЦ ЕЭС (МОСКОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ)" (Кычина  О.А.) 8 266 000,00 руб. (цена без

НДС), 21.02.2019 в 11:32:58

Сведения о повышении предпочтительности поданных заявок (переторжка)
Дата объявления переторжки 27.02.2019 17:49
Проведение переторжки назначено на 28.02.2019 17:50
Переторжка проведена 28.02.2019 17:50
Возможность переторжки предоставлена по следующим заявкам участников:

 Заявка от ООО "ИЦ МЭИ" (Петрова Л.). Участник не воспользовался переторжкой.
 Заявка от АО "НТЦ ЕЭС (МОСКОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ)" (Кычина  О.А.). Участник

воспользовался переторжкой. Цена: 8 106 400,00 руб. (цена без НДС), 28.02.2019 в 16:15:36

Присутствовали
Закупочная комиссия в составе:
Председатель Закупочной комиссии: Редько Ирина Вениаминовна, Первый заместитель генерального
директора
Зам. председателя Закупочной комиссии: Василенко Игорь Евгеньевич, Заместитель генерального директора
по безопасности
Зам. председателя Закупочной комиссии: Стельнова Елена Николаевна, Начальник Департамента финансов
АО "Янтарьэнерго"
Члены Закупочной комиссии:

http://www.b2b-center.ru/

 Арутюнян Игорь Вигенович, Начальник центральной службы организации ремонтов
 Кокоткин Андрей Леонидович, Директор дирекции реализации мероприятий ТП льготной

категории заявителей
 Котивец Дмитрий Владимирович, И.о. заместителя генерального директора-главного

инженера ОАО "Калининградская генерирующая компания"
 Полухин Константин Викторович, Начальник отдела экономической безопасности и

противодействия коррупции
 Синицин Вячеслав Владимирович, Начальник Департамента логистики и МТО

Вопросы заседания комиссии:
Отчет об оценке заявок не составлялся.

1. Об определении победителя запроса предложений
Предлагается принять заявку участника:
Акционерное общество "НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ
(МОСКОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ)" (109074, Россия, г. Москва, пр-д Китайгородский, д. 7, стр. 3)
Заявка: 8 106 400,00 руб. (цена без НДС)

Решили:
1. Признать победителем запроса предложений Акционерное общество "НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ

ЦЕНТР ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ (МОСКОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ)", набравшее
наибольшее количество баллов  22,16.
Заключить договор на следующих условиях:
Цена: 8 106 400,00 руб. (цена без НДС)

Срок выполнения работ: в течение 55 рабочих дней с момента подписания договора.
Условия оплаты: Авансовый платеж по данному Договору не предусмотрен.
2.3. Оплата работ производится в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания
сторонами  Акта о приемке выполненных работ (далее - Акт), при условии передачи Заказчику счета,
счета-фактуры, подписанных полномочными представителями сторон, после проверки правильности
предоставленных документов.
Срок действия оферты: 30.06.2019

2. Признать вторым по ранжиру ООО "ИЦ МЭИ" набравшее 12,09 балла.

Результаты голосования:
«За»   8   членов комиссии.
«Против»   0   членов комиссии.
«Воздержалось»   0   членов комиссии.
«Отсутствовало»   2   члена комиссии.

Подписи членов комиссии:

Председатель Закупочной комиссии: Редько Ирина Вениаминовна,
Первый заместитель генерального директора

______________________________

Зам. председателя Закупочной комиссии: Василенко Игорь
Евгеньевич, Заместитель генерального директора по безопасности

______________________________

Зам. председателя Закупочной комиссии: Стельнова Елена
Николаевна, Начальник Департамента финансов АО "Янтарьэнерго"

______________________________

Члены Закупочной комиссии:

Арутюнян Игорь Вигенович, Начальник центральной службы
организации ремонтов ______________________________

Кокоткин Андрей Леонидович, Директор дирекции реализации
мероприятий ТП льготной категории заявителей

______________________________

Котивец Дмитрий Владимирович, И.о. заместителя генерального
директора-главного инженера ОАО "Калининградская генерирующая
компания" ______________________________

Полухин Константин Викторович, Начальник отдела экономической
безопасности и противодействия коррупции

______________________________

Синицин Вячеслав Владимирович, Начальник Департамента
логистики и МТО ______________________________